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ÎÎÎ "Èíôîðìàíàëèòèêà"

7

À

6

7
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Òåëåæêî Â.Ì.

1

Íèêîëàåâ Ä.À.

Ñîäåðæàíèå

Íàèìåíîâàíèå

Õîááèò-Ò. Ðàçúåìû.
Áëîê äàò÷èêîâ ñ ðàçúåìîì  15EDGRC-3.81-04.
Áëîê èíäèêàöèè  DIN-ðåéêà.
Áëîê êîììóòàöèè  DIN-ðåéêà

Ñîäåðæàíèå

Ñõåìà ýëåêòðè÷åñêàÿ ñîåäèíåíèé

ÃÀÇÎÀÍÀËÈÇÀÒÎÐ  "ÕÎÁÁÈÒ - Ò"

ÈÀ010.00.000-10 Ý4

Ñõåìà ïîäêëþ÷åíèÿ êàáåëÿ  -  W3.1 ... W3.2 ê êëåììíûì çàæèìàì ìîíòàæíîé êîðîáêè ÌÊÓ
Êàáåëü - W6  -  (Áëîê èíäèêàöèè - Êîìïüþòåð (RS-232))

Õîááèò-Ò.  Èñïîëíåíèå: È22(ç) -çâåçäà; ðàçúåìû áëîêîâ äàò÷èêîâ 15EDGRC-3.81-04;
Ïîäêëþ÷åíèå äàò÷èêîâ - çâåçäà.

Õîááèò-Ò.  Èñïîëíåíèå: áëîêè äàò÷èêîâ È22(ã) - (ãèðëÿíäà);
ðàçúåìû áëîêîâ äàò÷èêîâ 15EDGRC-3.81-04. Ìîíòàæíàÿ êîðîáêà Tyco-67010  (ÌÊÁ)
Ïîäêëþ÷åíèå äàò÷èêîâ - ãèðëÿíäà.

    Èñïîëíåíèå: Êîðïóñ DIN-ðåéêà;
Ðàçúåìû äàò÷èêîâ 15EDGRC-3.81-04.

Õîááèò-Ò. Èñïîëíåíèå: áëîêè äàò÷èêîâ È22(ã) - (ãèðëÿíäà);
ðàçúåìû áëîêîâ äàò÷èêîâ 15EDGRC-3.81-04. Ìîíòàæíàÿ êîðîáêà óíèâåðñàëüíàÿ Tyco-67049 
ñ ìîíòàæíîé ïëàòîé (ÌÊÓ). Ïîäêëþ÷åíèå äàò÷èêîâ - ãèðëÿíäà.

Òåñòîâûé êàáåëü ¹ À1  - (ðàçúåì ''Âûõîä ÁÄ'' - ÁÈ).
Êàáåëü  W5.1 ... W5.4  - (ÁÄ - ÁÈÄ).
Êàáåëü  W4.1 - (ÁÈÄ - ÁÊÄ).
Êàáåëü  W4.2 - (ÁKÄ - ÁÊÄ).
Êàáåëü  -  W1.1 ... W1.4 -  (ðàçúåì ''Âûõîä ÁÄ'' - ìîíòàæíàÿ êîðîáêà). 
Êàáåëü  -  W2.1 ... W2.2  -  (Áëîê èíäèêàöèè - ìîíòàæíàÿ êîðîáêà ÌÊÁ èëè ÌÊÓ) öåïü ÁÄ
Ñõåìà ïîäêëþ÷åíèÿ êàáåëåé  -  W1.1 ... W1.4 è W2.1 ... W2.2 
ê êëåììíûì çàæèìàì ìîíòàæíîé êîðîáêè ÌÊÓ
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GND
цепь
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цепь
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цепь

X2.4

W4.1

X9

X7.4

цепь

P4

P3

V(+)

GND

P2

V(+)

GND

W3.1

W3.3

X2.2

2

X3.MKU16

D(+) RS-485
D(-) RS-485

D(+) RS-485

D(+) RS-485
D(-) RS-485

V(+)

GND

X2.MKU1

D(-) RS-485

X1.MKU1

D(-) RS-485
D(+) RS-485

V(+)

GND

X2.MKU16

D(-) RS-485

Áëîê äàò÷èêîâ
A1.4

X1.4

X1.MKU16

Ìîíòàæíàÿ êîðîáêà
óíèâåðñàëüíàÿ (ÌÊÓ)

D(-) RS-485

X3.MKU1

D(+) RS-485

D(+) RS-485

X1.1
W1.1

A10.1

W2.1

X10

*Ïðèìå÷àíèå:
Ïðè èñïîëüçîâàíèè êàáåëÿ LIYY 4 x 0,75,
LIYY 4 x 0.5 èëè LIYY 4 x 0,25
öâåòà ïðîâîäîâ â êàáåëå:
Ð1 -  áåëûé, Ð2 - êîðè÷íåâûé,
Ð3 - æåëòûé, Ð4 - çåëåíûé.

Áëîê äàò÷èêîâ

Ìîíòàæíàÿ êîðîáêà
óíèâåðñàëüíàÿ (ÌÊÓ)
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порог 2
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К1

Канал 1
порог 1

"220В 50Гц"

"К блоку индикации"

Áëîê êîììóòàöèè DIN-ðåéêà

ÈÀ010.00.000-10 Ý4

À1.1 ... À1.4   - Áëîêè  äàò÷èêîâ
                 èñïîëíåíèå È22(ã) - (ÁÄ)
A10.1 ... A10.4 - Ìîíòàæíàÿ êîðîáêà
                  óíèâåðñàëüíàÿ Tyco-67049 
                  ñ ìîíòàæíîé ïëàòîé (ÌÊÓ).
À13 - Áëîê èíäèêàöèè DIN-ðåéêà (ÁÈÄ)
À14 - Áëîê êîììóòàöèè DIN-ðåéêà (ÁÊÄ)

W1.1 ... W1.2  - Êàáåëü 
                  "Âûõîä ÁÄ" - ÌÊÓ
W2.1           - Êàáåëü ÁÈÄ - ÌÊÓ
W3.1 ...  W3.3 - Êàáåëü ÌÊÓ-ÌÊÓ
W4.1           - Êàáåëü ÁÈÄ - ÁÊÄ

Õîááèò-Ò. Èñïîëíåíèå: áëîêè äàò÷èêîâ È22(ã) - (ãèðëÿíäà);
ðàçúåìû áëîêîâ äàò÷èêîâ 15EDGRC-3.81-04p.
Ìîíòàæíàÿ êîðîáêà óíèâåðñàëüíàÿ Tyco-67049 
ñ ìîíòàæíîé ïëàòîé (ÌÊÓ).
Ïîäêëþ÷åíèå äàò÷èêîâ - ãèðëÿíäà.
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ÈÀ010.00.000-10 Ý4

*Ïðèìå÷àíèå:
Ïðè èñïîëüçîâàíèè êàáåëÿ LIYY 4 x 0,75,  LIYY 4 x 0.5 èëè LIYY 4 x 0,25
öâåòà ïðîâîäîâ â êàáåëå: Ð1 -  áåëûé, Ð2 - êîðè÷íåâûé, Ð3 - æåëòûé, Ð4 - çåëåíûé.

À1.1 ... À1.4    - Áëîêè  äàò÷èêîâ (ÁÄ)
À2.1 ... À2.4   -  Ìîíòàæíàÿ êîðîáêà 
                  Tyco-67010  (ÌÊÁ) 
À13 - Áëîê èíäèêàöèè DIN-ðåéêà (ÁÈÄ)
À14 - Áëîê êîììóòàöèè DIN-ðåéêà (ÁÊÄ)
W1.1 ... W1.4  - Êàáåëü
                   "Âûõîä ÁÄ" - ÌÊÁ
W2.1            - Êàáåëü ÁÈ - ÌÊÁ
W3.1 ... W3.3   - Êàáåëü ÌÊÁ-ÌÊÁ
W4.1             - Êàáåëü ÁÈ - ÁÊÄ

Õîááèò-Ò.  Èñïîëíåíèå: áëîêè äàò÷èêîâ È22(ã) - (ãèðëÿíäà);
ðàçúåìû áëîêîâ äàò÷èêîâ 15EDGRC-3.81-04p.
Ìîíòàæíàÿ êîðîáêà Tyco-67010  (ÌÊÁ)
Ïîäêëþ÷åíèå äàò÷èêîâ - ãèðëÿíäà.
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Áëîê äàò÷èêîâ

Áëîê äàò÷èêîâ

ÈÀ010.00.000-10 Ý4

*Ïðèìå÷àíèå:
Ïðè èñïîëüçîâàíèè êàáåëÿ LIYY 4 x 0,75,  LIYY 4 x 0.5 èëè LIYY 4 x 0,25
öâåòà ïðîâîäîâ â êàáåëå: Ð1 -  áåëûé, Ð2 - êîðè÷íåâûé, Ð3 - æåëòûé, Ð4 - çåëåíûé.

À1.1 ... À1.4      - Áëîêè  äàò÷èêîâ (ÁÄ)
À13               - Áëîê èíäèêàöèè DIN-ðåéêà (ÁÈÄ)
À14               - Áëîê êîììóòàöèè DIN-ðåéêà (ÁÊÄ)

W5.1 ... W5.4  - Êàáåëü ÁÈ - "Âûõîä ÁÄ"
W4.1               - Êàáåëü ÁÈÄ - ÁÊÄ
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Áëîê èíäèêàöèè DIN-ðåéêà

Õîááèò-Ò.  Èñïîëíåíèå: È22(ç) -çâåçäà;
ðàçúåìû áëîêîâ äàò÷èêîâ 15EDGRC-3.81-04;
Ïîäêëþ÷åíèå äàò÷èêîâ - çâåçäà.
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4

4

4

1

V(+) 4

1

4

2
3

3
4

1

2
3

2
1

1

V(+)

GND

GND

V(+)

GND

1

2
3
4

1

V(+)
Ð4

Áåëûé*
Ð3
Ð1
Ð2

Öåïü

Ð4

Áåëûé*
Ð2

Ð3
Ð1

Çåëåíûé*

Êîðè÷íåâûé*

Æåëòûé*

2
3

Æåëòûé
Áåëûé 1

2
3
4

1

Öåïü

5

Êàáåëè

Áåëûé*

4
Çåëåíûé

15EDGK-3.81-04

Çåëåíûé* Çåëåíûé*
Êîðè÷íåâûé*

Æåëòûé*

D(+) RS-485

GND
D(-) RS-485

Êîðè÷íåâûé*

Æåëòûé*

15EDGK-3.81-04

V(+)
D(+) RS-485

Êîíò. Öåïü
GND

разъем 15EDGK-3.81-04

D(-) RS-485
D(+) RS-485

разъем 15EDGRC-3.81-04
Êîíò. Öåïü

D(-) RS-485
D(+) RS-485

Êîíò.
15EDGK-3.81-04

D(-) RS-485
D(+) RS-485

V(+)

GND

Êàáåëü ïîñòàâëÿåòñÿ
ïî çàïðîñó. 

D(-) RS-485
D(+) RS-485

Êîíò.
15EDGK-3.81-04

Öåïü Êîíò.

D(-) RS-485

Êîíò. Öåïü

Ñóììàðíàÿ äëèíà ãèðëÿíäû
íå áîëåå 1200 ì.

Êîðè÷íåâûé

ÈÀ010.00.000-10 Ý4

(X1.ÌÊÓ1 ... Õ3.ÌÊÓ1)  ...   (X1.ÌÊÓ2 ... Õ3.ÌÊÓ2)
- êëåììíûå çàæèìû ìîíòàæíûõ êîðîáîê ÌÊÓ.

Ñõåìà ïîäêëþ÷åíèÿ êàáåëåé  -  W1.1 ... W1.4 è W2.1 ... W2.2 
ê êëåììíûì çàæèìàì ìîíòàæíîé êîðîáêè ÌÊÓ

* Ïðèìå÷àíèå: öâåòà ïðîâîäîâ äàíû äëÿ ñëó÷àÿ ïîñòàâêè êàáåëÿ LIYY 4 x 0.75
   ñ çàâîäà-èçãîòîâèòåëÿ

ðàçúåìû  Õ1.1 ... Õ1.4, Õ2.1 ... Õ2.4, Õ5, Õ6.1 ... Õ6.2
15EDGRC-3.81-04

разъем 15EDGK-3.81-04

Òåñòîâûé êàáåëü ¹ À1  - (ðàçúåì ''Âûõîä ÁÄ'' - ÁÈ). Êàáåëü -  LIYY  4 x 0.5  Äëèíà 1.0 ì.
Êàáåëü  W5.1 ... W5.4  - (ÁÄ - ÁÈÄ). Êàáåëü -  LIYY  4 x 0.75  Äëèíà - íå áîëåå 1200 ì.
Êàáåëü  W4.1 - (ÁÈÄ - ÁÊÄ). Êàáåëü -  LIYY  4 x 0.75
Êàáåëü  W4.2 - (ÁKÄ - ÁÊÄ). Êàáåëü -  LIYY  4 x 0.75

* Ïðèìå÷àíèå: öâåòà ïðîâîäîâ äàíû äëÿ ñëó÷àÿ ïîñòàâêè êàáåëÿ LIYY 4 x 0.75 ñ çàâîäà-èçãîòîâèòåëÿ

Êàáåëü  -  W1.1 ... W1.4 -  (ðàçúåì ''Âûõîä ÁÄ'' - ìîíòàæíàÿ êîðîáêà). Äëèíà íå áîëåå 20 ì.
Êàáåëü  -  W2.1 ... W2.2  -  (Áëîê èíäèêàöèè - ìîíòàæíàÿ êîðîáêà ÌÊÁ èëè ÌÊÓ) öåïü ÁÄ



Èçì

Èí
â.
N 
  
ïî

äë
.

Ëèñò

Ïî
äï

.  
è 
 ä
àò

à
Âç

àì
åí

 è
íâ

.  
N

Ñï
ðà

â.
  
N

Ïå
ðâ

. ï
ðè

ìå
í.

N äîêóì. Äàòà

Ëèñò

Èí
â.
 N
  
äó

áë
.

Ïî
äï

. è
 ä
àò

à

Ïîäï.

5

8

4

7

2

6

1

4

6

2 3

9

4

V(+)

1
2
3

9

7

5

3
4

6

1

Ð1

Ð4

Ð3

Ð2
Ð1

9

7

5

3
4

6

1

TD

8

2

8

2 RD

9

3

V(+)

87

1 5

4

RTS

GND

TD
DTR

DSR

Öåïü

GND
Öåïü Êîíò.

Ð3

Ð4
Ð2

Çåëåíûé*
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RTS

GND
DTR

DSR

Öåïü
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GND
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RD
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Êàáåëü UL2464 9C
Êîíò.

DB9M

D(-) RS-485
D(+) RS-485

Êîíò.

DB9F

Êîíò.

D(-) RS-485
D(+) RS-485

(X1.ÌÊÓ1 ... Õ3.ÌÊÓ1)  ...   (X1.ÌÊÓ2 ... Õ3.ÌÊÓ2)
- êëåììíûå çàæèìû ìîíòàæíûõ êîðîáîê ÌÊÓ.

* Ïðèìå÷àíèå: öâåòà ïðîâîäîâ äàíû äëÿ ñëó÷àÿ ïîñòàâêè êàáåëÿ LIYY 4 x 0.75 ñ çàâîäà-èçãîòîâèòåëÿ

ÈÀ010.00.000-10 Ý4

Êîðè÷íåâûé*

Ñõåìà ïîäêëþ÷åíèÿ êàáåëÿ  -  W3.1 ... W3.2 ê êëåììíûì çàæèìàì ìîíòàæíîé êîðîáêè ÌÊÓ

(X1.ÌÊÓ1 ... Õ3.ÌÊÓ1)  ...   (X1.ÌÊÓ2 ... Õ3.ÌÊÓ2)
- êëåììíûå çàæèìû ìîíòàæíûõ êîðîáîê ÌÊÓ.

Êàáåëü - W6  -  (Áëîê èíäèêàöèè - Êîìïüþòåð (RS-232))
                 (ïîñòàâëÿåòñÿ ïî çàêàçó)
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Êîíò.

9
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Êîíò.

Êîíò.
GND

RTS
DSR
GND

CTS
7
6
5

8

TD
RD

3

1
2

7

V(+) DTR 4

V(+)

íå èñïîëüç.

Ñèãí çàçåìëåíèå

D(+) RS-485

Öåïü

Öåïü
GND

"RS-485"
X6.1 .. X6.2 - 15EDGRC-3.81-04

Öåïü Êîíò. Öåïü

"RS-485"
X4 - 15EDGRC-3.81-04

"Òîê. âûõîä" *
Õ3.1 ... Õ3.4 - 15EDGRC-3.81-02

GND
Öåïü

D(+) RS-485
D(-) RS-485

Êîíò.

D(+) RS-485

Öåïü

D(-) RS-485

Áëîê èíäèêàöèè
   DIN-ðåéêà

GND
D(-) RS-485

Öåïü Êîíò.
"RS232"  Õ4 - DB9-F

Áëîê êîììóòàöèè
     DIN-ðåéêà

D(+) RS-485
D(-) RS-485

D(+) RS-485
D(-) RS-485

V(+)

V(+)

ðàçúåì ''Âûõîä ÁÄ''  Õ1.1 ... Õ1.2 
15EDGRC-3.81-04

"Ê áëîêó êîììóòàöèè"
X32 - 15EDGRC-3.81-04

"Ê äàò÷èêàì"
Õ2.1 ... Õ2.4 - 15EDGRC-3.81-04

Õîááèò-Ò
Ðàçúåìû

ÈÀ010.00.000-10 Ý4

разъем 15EDGRC-3.81-04

Áëîê äàò÷èêîâ ñ ðàçúåìîì  15EDGRC-3.81-04

* Ïðèìå÷àíèå: öåïü I+ ÿâëÿåòñÿ îáùåé äëÿ ðàçúåìîâ Õ3.1-Õ3.4.
                   Ïî òðåáîâàíèþ çàêàç÷èêà áëîê èíäèêàöèè ìîæåò áûòü óêîìïëåêòîâàí 
                   ãàëüâàíè÷åñêè ðàçâÿçàííûìè òîêîâûìè âûõîäàìè.


